
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 (ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)  

 

П Р И К А З 

 

«28» августа 2025 г.                                г. Тверь                                                № 798 

 

О внесении изменений в Прейскурант    

на предоставление платных образовательных услуг  

по дополнительным профессиональным программам –  

программам повышения квалификации и программам  

профессиональной переподготовки 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Положением об оказании платных образовательных услуг в 

ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России, утвержденным приказом ФГБОУ ВО 

Тверской ГМУ Минздрава России от 29.08.2024 № 746, и на основании протокола 

заседания Ученого совета ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России от 28.08.2025    

№ 7 п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести в действие с 01.09.2025 изменения в Прейскурант на предоставление 

платных образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам - 

программам повышения квалификации и программам профессиональной переподготовки 

(далее – Прейскурант), утвержденный приказом ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава 

России от 18.04.2023 № 309, в соответствии приложением № 1 к настоящему приказу.   

2. Начальнику управления дополнительного профессионального образования               

Т.В. Меньшиковой довести настоящий приказ до сведения слушателей путем размещения 

изменений в Прейскурант на официальном сайте ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава 

России. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по лечебной работе 

- директора института профессионального образования Н.Д. Баженова.  

 

 

И.о. ректора                                                                                                                   А.Г. Сонис 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России 

 от 28.08.2025 № 798 

    

   

И.о. ректора ФГБОУ ВО 

Тверской ГМУ  

   

Минздрава России 

   

 ____________А.Г. Сонис 

    

Дополнения в Прейскурант  

на предоставление платных образовательных  услуг по дополнительным 

профессиональным программам - программам повышения квалификации и  

программам профессиональной переподготовки  

№ 

п/п 

Название кафедр, оказывающих 

образовательные услуги 

Ед. 

изм. 

Срок освоения 

образовательной программы, 

час 

16 

20 
Кафедра хирургии и анестезиологии-

реаниматологии 
руб. - 

20.5 
 - по программе «Гастрэктомия с 

лимфодиссекцией» 
руб. 10 000 

20.6 
 - по программе «Правосторонняя 

гемиколэктомия с лимфодиссекцией» 
руб. 10 000 

20.7 
 - по программе «Панкреатодуоденальная 

резекция» 
руб. 10 000 

20.8 
 - по программе «Радиальная 

простатэктомия» 
руб. 10 000 

20.9 
 - по программе «Левостороняя 

гемиколэктомия с лимфодиссекцией» 
руб. 10 000 

20.10 
 - по программе «Грыжи пищевого 

отверстия диафрагмы» 
руб. 10 000 

25 
Кафедра скорой медицинской помощи и 

медицинских катастроф 
руб. - 

25.1 
- по программе «Алгоритмы оказания 

экстренной медицинской помощи» 
руб. 2 500 

    
 

 

Начальник управления дополнительного 

профессионального образования Т.В. Меньшикова 

И.о. начальника планово-экономического  

управления О.В. Трубникова 
 


